
Barbara Seppi

Hervest Dorsten „Bitte kon-
zentrieren Sie sich, jetzt wird
es ernst“, Ralf Ehlert mahnt
die Sänger des MGV 1948
Hervest-Dorsten schmun-
zelnd zur Aufmerksamkeit.
Mit „ernst“ ist die professio-
nelle Aufnahme des neuen
„Dorsten-Liedes“ gemeint, das
Ralf Ehlert, Geschäftsführer
der TeDo Immobilien GmbH,
für die Eröffnung des neuen
Kulturzentrums Fürst Leo-
pold geschrieben hat. Da das
Datum der Freigabe der Ze-
chenflächen bekanntlich noch
nicht fest steht, wird nun erst
einmal so etwas wie „Vorpre-
miere“ anlässlich der Extra-
schicht gefeiert.
Ein Lied zu schaffen, das

sich zu einer „Hymne aller
Dorstener“ entwickeln kann,

das lag Ehlert amHerzen.Und
schon im letzten Winter hatte
er Alfons Buddner, Vorstand
des MGV1948 Hervest-Dors-
ten, kontaktiert, um denMän-
nergesangsverein in die Inter-
pretation dieser Hymne mit-
einzubeziehen.
Schließlich ist derMGV, der

aus demWerkschor Fürst Leo-
pold entstanden ist, mit der
Zeche und mit Dorsten un-
trennbar verbunden .
Am Samstag, zum Start-

schuss der Extraschicht, wird
die Uraufführung des „Dors-
ten Liedes“ in der Lohnhalle
stattfinden. „Zwischen Ruhr-
gebiet und Münsterland, da
lässt es sich gut leben“ werden
dann die Spatzen von den Dä-
chern pfeifen, die eingängige
Melodie im Viervierteltakt ist
geschaffen dazu, dass mög-
lichst viele mitsingen. Die CD

der Aufnahme des Duettes
von Ralf Ehlert mit demMGV
1948 Hervest-Dorsten wird
erst zu einem späteren Zeit-
punkt fertig gestellt. Der Erlös
des Verkaufes wird dann für
gute Zwecke verwendet wer-
den. „Mir ist es wichtig, dass
wir hier rund um Fürst Leo-
pold ein Reich für Kreative
schaffen“, so Ehlert.

Eine „Hymne“ für Dorsten
Ralf Ehlert komponiert „Dorsten Lied“ und singt im Duett mit dem MGV 1948 Hervest-Dorsten

Ralf Ehlert mit dem MGV 1948 Hervest-Dorsten auf der Zeche Fürst Leopold. Foto: Olaf Fuhrmann

Der Musikproduzent und
Song-Writer Jaxon Bellina ist
seit Mai 2010 Mieter des
Torhauses Ost auf Fürst Leo-
pold. Gerne übernahm er für
Ehlert die Aufnahme und Ab-
mischung der CD des „Dors-
ten Liedes“
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Italienische Wurst-
Spezialitäten
Verschiedene Sorten

100–150-g-
Packung
100 g = 0.79–1.19

1.191.49
20%

19
1.49

SENSEO Kaffee-Pads
Verschiedene Sorten

94–111-g-
Beutel
100 g = 1.61–1.90

1.792.39
25%

.79
2.39

KINDER
Bueno

129-g-
Packung
100 g = 1.00

1.291.69
23%

29
1.69

6 Stück

3 WETTER TAFT
Haarspray, -lack,
Schaumfestiger
oder Styling Gel
Verschiedene Sorten

150–250-ml-
Dose/Tube
100 ml = 0.52–0.86

1.291.65
21%

29
1.65

Bügeltisch CLASSIC M*
• Höhenverstellbar bis ca. 95 cm
• Feste Bügeleisenablage mit Elektro- und Kabelhalterung

• Untergestell stabiles Vierkantrohr
• Bügelfläche ca. 120 x 38 cm

29.9939.99
10.–
39.99
0

Stück

Höhenverstellbar bis ca. 95 cm Cherry-Rispentomaten**Cherry-Rispentomaten**
Italien, Marokko, Kl. IItalien, Marokko, Kl. I

500-g-Packung500-g-Packung
1 kg = 1.381 kg = 1.38

0.690.99
30%

69
0.99

250-g-Packung
100 g = 0.36

BECEL Original oder Vital
40/60% Fett

0.891.29
31%

89
1.29

KUPFERBERG
Gold*
Gold oder Rose

27. KW - EN - Druckfehler vorbehalten. Serviervorschläge. In vielen Märkten Mo – Sa von7 bis22 Uhr für Sie geöffnet. Bitte beachten Sie die Aushänge am Markt.

Rinder-Steak
Rindfleisch aus
Nordamerika,
dessen besonderer
Geschmack und
Struktur in den
USA als höchstes
Qualitätsmerkmal
gelten

180-g-Packung
100 g = 1.44

2.592.99
13%

59
2.99

MARS, SNICKERS oder TWIX

270–300-g-
Packung
1 kg = 4.97–5.52

5er-/6er-Pack

1.491.89
21%

49
1.891.89

0,75-Liter-
Flasche
1 Liter = 3.59

2.69

ABRAHAM Original Ardenner
Kernschinken*

100-g-
Packung

1.59

ZUIVELHOEVE Vla Pudding*
Verschiedene Sorten

500-g-
Becher
1 kg = 1.98

0.99

Nur 0,9% Fett

250-g-Packung
100 g = 0.60

1.491.79
16%

49
17979

Stück

29.99

Rahmkäse
Versch. Sorten und Fettstufen

Hähnchenflügel
Fertig gewürzt, frisch

kg
2.903.62
19%

90
3.62

Rosen
Im Bund, in
verschiedenen
Farben
vers
Farb

2.75
Bund

Paprika, rot
Niederlande, Spanien, Kl. l

kg
1.111.99
44%

.11
1.99

BroccoliBroccoli
Deutschland,Deutschland,
Italien, Kl. lItalien, Kl. l

500-g-Packung500-g-Packung
kg = 0.98kg = 0.98

0.490.69
28%

49
0.69

NektarinenNektarinen
Italien, Spanien, Kl. l,Italien, Spanien, Kl. l,
gelb-/weißfleischiggelb-/weißfleischig

1-kg-Schale

1 kg

0.791.29
38%

.79
1.29

Textil-Kleiderschrank PORTO*
• Metallgestell, atmungsaktiver Vliesstoff • 2 Reißverschlüsse
• Aufbewahrung in 4 Vakuumtaschen
• Maße aufgebaut ca. H 150 x B 75 x T 50 cm

Inkl. 4 Vakuumtaschen

AFT
ack,
ger
Gel
rten

WIX

99
99

100 g
Packung

250-g-Packung
100 g = 0.60

1.791.72

SchweinenackensteakIn Kräuter- oder Paprika-Marinade,ideal für Grill und Pfanne

kungkung

kg3.33
4.59

kg
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Erstmal zu Penny
und zum Wochenende kräftig sparen

www.penny.de

Ab Donnerstag vom 07. – 09.07.2011

Frische-Garantie
Bei Penny hält’s länger: Wir garantieren Ihnen bei allen
Molkereiprodukten eine Mindesthaltbarkeit von 6 Tagen.
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